2014年 10月吉日

第 13 回「日本中医学会
 漢方応用講座」のご案内

拝啓

 清秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さてこの度、第 13 回「日本中医学会  漢方応用講座」を日本中医学会とクラシエ薬品（株）

共催にて下記のごとく開催する運びとなりました。
本講座は中医師の路京華先生を特別講師にお招き致しまして、ご講演をいただく予定としています。
今回は、前回の症例に引き続き 2 症例を題材に症例検討を通じて漢方の臨床応用を学ぶ予定

です。
万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

敬具
記

日
 時
 ：
 2014 年 11 月 1 日（土）
 １８：００～２０：００

会
 場
 ：
 クラシエ薬品㈱
 東京第一医薬支店
 会議室

東京都中央区日本橋堀留町 1-11-12ＪＰＲ堀留ビル２階

 ℡：03(5847)0828／Fax：03(5847)0829
 担当連絡先：080-3474-2028(ｶﾂﾀﾆ)

定
 員
 ：
 50 名
 会場の都合上、裏面申し込み書にてお申し込みお願い申し上げます。
プログラム

Ⅰ．製品紹介
 18:00～18:20

 『
 漢方製剤概要説明
 』

 講師：クラシエ薬品（株）医薬学術グループ

Ⅱ．症例検討
 18:20～20:00

 路志正老中医（北京）の症例を含む２症例を検討

 座長：

 平馬医院

 院長

 平馬
 直樹
 先生

 講師：中国中医科学院広安門病院
 客員教授

 路

 京華
 先生

   共催 日本中医学会 ： クラシエ薬品株式会社

※
 ご質問・当日の問い合わせ等ございましたら、クラシエ薬品(株) 担当：葛谷（ｶﾂﾀﾆ） 080-3474-2028 までご連絡下さい。

※
 会費として、１０００円を徴収させていただきます。（日本中医学会員の方は無料です。当日、日本中医学会に入会

申 し 込 み さ れ る 方 も 無 料 と さ せ て い た だ き ま す ） 入 会 は 日 本 中 医 学 会 ウ ェ ブ サ イ ト

http://www.jtcma.org/admission/index.html を通じて行ってください。

※
 当日は軽食をご準備させて頂いております。

〈
 会場案内図
 〉

クラシエ薬品
 東京第一医薬支店

 東京都中央区日本橋堀留町１‐１１‐１２
 ＪＰＲ日本橋堀留ビル 2階
電話  （医薬）０３‐５８４７‐０８２８

 FAX
 （医薬）０３‐５８４７‐０８２９
「小伝馬町駅」3番出口
 徒歩 3分（日比谷線）
「人形町駅」A5出口
 徒歩 6分（日比谷線・浅草線）

《 路 京華 先生 ご略歴 》

中国
 北京に生まれ

 中国中医科学院大学院卒業、中国中医科学院広安門病院客員教授。89年、中西医結合医療研究のため、東

方医療振興財団の招きで来日。

 14歳ごろより、高名な老中医である父、路志正（中国中医科学院教授）に直に学ぶ。大学院で更に高名な老

中医、董徳懋先生に師事。路志正「医林集腋」に執筆

93 年～95 年にかけて読売新聞日曜版に漢方コラム「漢方漫歩」を連載。他、「中国漢方がよく分かる本」、

「免疫力」、「中医学の基礎」(共著)、「脳と心臓の血管は丹参で蘇る」(阿部博幸氏と共著）など執筆多数。

２０１１年中国北京テレビ衛星放送局《養生堂》、２０１２年天津テレビ放送局《有嘛別有病》などの番組に

出演、現在中医学普及のために講演と執筆活動に従事している。

※
 参加申込書
 ご出席の場合のみ返信下さい。

11 月 1 日
 「日本中医学会
 漢方応用講座」
 に
 出席
 します。

ご所属

 ご芳名

返信用ＦＡＸ番号：０３（５８４７）０８２９

至
 都営浅草線
 人形町

駅
A５出口